[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 мая 2022 г.                   г. Спасск-Дальний, Приморского края                         № 279-ра
Об организации и проведении «Зеленого велопарада»
В соответствии с пунктом  17 части 1 статьи  16 Федерального закона от            06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, в целях популяризации велосипедного спорта и здорового образа жизни:
1. Организовать и провести  28 мая 2022 г.  в городском округе Спасск-Дальний «Зеленый велопарад».
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению  «Зеленого велопарада» и утвердить его состав  (приложение № 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения  «Зеленого велопарада» (приложение № 2).
4. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании и разместить  на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Администрации, руководителя аппарата Администрации городского округа Спасск-Дальний  Белякову Л.В.
Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний

              О.А. Митрофанов
	Приложение № 1

к распоряжению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 18.05.2022  № 279-ра

С О С Т А В

организационного комитета  по подготовке и проведению
 «Зеленого велопарада»
	Белякова Л.В.
Тимошенко А.Ю.

	- заместитель главы Администрации, руководитель аппарата Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель оргкомитета;
- начальник управления культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель  председателя оргкомитета;

	 Бибик В.В.

	- главный специалист управления культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь оргкомитета;

	Бегунков Г.К.

	- начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Приложение № 2

к распоряжению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 18.05.2022    № 279-ра______

План
подготовки и проведения  «Зеленого велопарада»
	№№ пп
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Взаимодействие с полицией по обеспечению безопасности велопарада (сопровождение велоколонны)

	 28.05.2022

	В.В. Бибик

	2
	Обеспечить регистрацию участников велопарада на старте (городская площадь)

	28.05.2022
с 10.00 до 11.00
	В.В. Емельянова

	3
	Подготовить сценарии на старте и на финише (пляж озера Силикатное)

	до 25.05.2022
	А.Ю. Тимошенко

	4
	Обеспечить музыкальное озвучивание на старте

	28.05.2022
	А.Ю. Тимошенко

	5
	Подготовить и разместить информацию о мероприятии в средствах массовой информации

	до 25.05.2022
	М.А. Семичева
В.В. Емельянова

	6
	Обеспечить работу координаторов велоколонны (направляющий,  замыкающий велоколонны), составить подробный веломаршрут

	до 20.05.2022
	А.Ю. Тимошенко

	7
	Обеспечить подключение музыкальной аппаратуры на озере Силикатное
	28.05.2022
	Г.К. Бегунков